
CITTA' DI TARQUINIA
Provincia di Viterbo

Piazza G.Matteotti, 7 - 01016 - Tel. 0766/8491- pec:pec@pec.comune.tarquinia.vt.it

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
 Settore 4 - Pubblica Istruzione, Sport, Turismo, Cultura, Biblioteca, Museo, Politiche giovanili

Registro generale n. 823 del 27/07/2022 

 

OGGETTO:
 

 DETERMINA A CONTRARRE IMPEGNO DI SPESA DI EURO 4.000,00 PER
CONTRIBUTO ALLA A.D. BAKET PEGASO TARQUINIA PER ORGANIZZAZIONE
TORNEO DI BASKET MEMORIAL MATTEO MENEGHETTI 

 

 

  

 
 

 

 



  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n. 823 del 27/07/2022 

 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE IMPEGNO DI SPESA DI EURO 4.000,00
PER CONTRIBUTO ALLA A.D. BAKET PEGASO TARQUINIA PER
ORGANIZZAZIONE TORNEO DI BASKET MEMORIAL MATTEO
MENEGHETTI 

 

 

Il Responsabile del Settore IV

Il sottoscritto Luca Gufi,

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 42 del 28/06/2022 con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 50, comma
10, e 109, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti locali, sono state attribuite
al sottoscritto fino al 31/12/2022 le funzioni definite dall'art. 107, commi 2 e 3, del medesimo decreto legislativo;

Vista la delibera di Giunta n. 9 del 26/01/2021 recante l'approvazione del nuovo schema organizzativo delle strutture comunali ed
attribuzione delle funzioni e delle competenze alle strutture;

Visto il decreto sindacale n. 4 del 31 gennaio 2022 con il quale è stato confermato il precedente decreto sindacale n. 80 del 30
dicembre 2021 a seguito dell'approvazione del nuovo schema organizzativo delle strutture comunale ed attribuzione delle funzioni e
delle competenze alle strutture;

VISTE:

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 75 del 23.12.2021, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione
(D.U.P.) 2022-2024;

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 76 del 23.12.2021 di approvazione del Bilancio di previsione 2022-2024;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 13.01.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione per il periodo 2022/2024 nonché il piano dettagliato degli obiettivi e della performance con conseguente
assegnazione ai Responsabili di Settore delle risorse finanziarie stanziate nel bilancio di previsione 2022/2024 e i relativi obiettivi ed
azioni da intraprendere;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 09.06.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2022/2024 - terza variazione effettuata in via d’urgenza ai sensi dell’art. 175, co. 4, del D. Lgs. 267/2000 e smi;

Richiamati:
- gli artt. 179, 183 e 191 del D.lgs. n. 267/2000, aggiornato al D.lgs. n. 118/2011 e coordinato con il D.lgs. n. 126/2014 e s.m.i.;
- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria - allegato n. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
- lo Statuto dell’Ente:
- il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- il Regolamento di contabilità;

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 125 del 22/07/2022 con la quale si approvava la terza fase della programmazione degli
eventi estivi 2022 tra i quali risultava la seconda edizione del torneo di Basket “Memorial Matteo Meneghetti”, prematuramente
scomparso due anni fa, da svolgersi nei giorni 4, 5 e 6 agosto presso il Lido di Tarquinia;

Dato atto che nel quadro economico approvato con la succitata deliberazione si autorizzava anche il contributo straordinario per
Euro 4.000,00 per la suddetta manifestazione alla A.D. Basket Pegaso Tarquinia;

Considerato che il torneo è stato organizzato in memoria di uno sportivo tarquiniese prematuramente scomparso che aveva praticato
lo sport del Basket a livello locale;

Dato atto pertanto che trattasi di contributo straordinario così come definito dall’art. 7 del Regolamento per la promozione della



pratica sportiva e l’erogazione di contributi approvato con deliberazione di consiglio n. 92 del 21/10/2008;

Visto che trattasi di erogazione diretta, a titolo individuale, di contributi, da parte della Pubblica Amministrazione ad Associazioni
Sportive Dilettantistiche e quindi non soggetti all’assunzione del Codice Identificativo di Gara dall’ANAC;

Riconosciuta la propria competenza a provvedere in merito, nell’ambito delle risorse assegnate;

DETERMINA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di impegnare la somma di € 4.000,00 per l’erogazione di un contributo straordinario, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento per la
promozione della pratica sportiva e l’erogazione di contributi approvato con deliberazione di consiglio n. 92 del 21/10/2008, alla A.D.
Basket Pegaso Tarquinia per l’organizzazione degli eventi sportivi legati alla seconda edizione del “Memorial Matteo Meneghetti”
da imputare al Cap. 183000 “ Contributi ad
Associazione Sportive” del bilancio 2022, con la seguente Codifica di 5° Livello del Piano Finanziario U.1.04.04.01.001;
3 - di dare atto che trattasi di operazione non soggetta reverse charge; 
4 – di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione ai sensi della normativa vigente; 
5 – di disporre la registrazione della presente determinazione predisposta dal settore IV – “Pubblica Istruzione, Sport, Turismo,
Cultura e Spettacolo” nel registro generale delle determinazioni dell'Ente; 
6 – di attestare che è stato preventivamente accertato che il programma dei pagamenti conseguenti alla presente determinazione è
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 9, comma 1, lett. a) punto 2, della
legge 3 agosto 2009, n. 102;

7 – di attestare che trattasi di erogazione diretta, a titolo individuale, di contributi, da parte della Pubblica Amministrazione ad
Associazioni Sportive Dilettantistiche e quindi non soggetti all’assunzione del Codice Identificativo di Gara dall’ANAC;
8 – di dare atto che la somma erogata non è soggetta a ritenuta del 4%;
9 – di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal d.lgs. n. 118/2011 – allegato 4/2, che le obbligazioni giuridiche correlate all'impegno
assunto risulteranno esigibili entro il termine del corrente esercizio (ovvero nell'esercizio 2021 per € 3.250,00 e in cui la relativa
obbligazione giuridica verrà a scadere);
10 – di dare atto che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione economico-finanziaria e/o sul
patrimonio dell'ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da
parte del Responsabile del settore ragioneria, in base al combinato disposto degli artt. 153, comma 5, e 183, comma 7 del TUEL.

                                                                                      Il Responsabile del Settore IV

                                                                                                     Luca GUFI

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Tarquinia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GUFI LUCA in data 27/07/2022



CITTA' DI TARQUINIA
Provincia di Viterbo

Determinazione Settore 4 - Pubblica Istruzione, Sport, Turismo, Cultura, Biblioteca, Museo, Politiche giovanili
nr.823 del 27/07/2022

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA DI € 4.000,00 PER CONTRIBUTO ALLA A.D.  BAKET PEGASO TARQUINIA PER ORGANIZZAZIONE
TORNEO DI BASKET MEMORIAL MATTEO MENEGHETTI

0141195 - A.S.D. BASKET PEGASOBeneficiario:

SIOPE: 1.04.04.01.0016.01.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 1830002022

4.000,00Importo:29/07/2022Data:2022 1436/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI SPORTIVE

Piano dei conti f.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 si rilascia parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria.

Responsabile Area finanziaria

EVA MURDOLO

 TARQUINIA li, 29/07/2022

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Tarquinia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MURDOLO EVA in data 29/07/2022


